
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000268 09/02/2023

OGGETTO: AREA GESTIONE TECNICA – EDILZIA SANITARIA FESR 2014-2020 –
“Riconversione del P.O. F. Fallacara di Triggiano per l’attivazione del Centro
Risvegli”
Approvazione 2^ Perizia di variante.
CUP D44E15000810006  CIG 677231317C

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20230000291 DEL 08/02/2023
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 9 (nove) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 7 (sette) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 08/02/2023 16:28

Luigi FRUSCIO VACANTE

Firmato Digitalmente il 09/02/2023 15:32

Filomena BAVARO

Firmato Digitalmente il 09/02/2023 14:57

Antonio SANGUEDOLCE

09/02/2023

Firmato Digitalmente il 09/02/2023 15:33

Domenico ROVETO



 
 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

OGGETTO: AREA GESTIONE TECNICA – EDILZIA SANITARIA FESR 2014-2020 – “Riconversione del 

P.O. F. Fallacara di Triggiano per l’attivazione del Centro Risvegli” 

Approvazione 2^ Perizia di variante. 

CUP D44E15000810006  CIG 677231317C 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la deliberazione n. 239/DG del 16/02/2022, con l'assistenza del Segretario, sulla base 
dell'istruttoria e della proposta formulata dal Direttore Area Gestione Tecnica, che ne attesta la 
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, considera e determina quanto 
segue: 

Premesso che: 

▪ Con Determinazione Dirigenziale AGT n. 4767 del 03.03.2014, si conferiva mediante 

procedura negoziata, all’ing. Damiano Tinelli, con studio tecnico in Alberobello, l’incarico 

della progettazione definitiva-esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione dei lavori di cui trattasi; 

▪ Con Deliberazione del Direttore Generale ASL BA n. 1832 del 28.10.2015, si approvava il 

progetto esecutivo dei lavori di “Lavori di riconversione del P.O. “Fallacara” di Triggiano per 

l’attivazione del Centro Risvegli” – dell’importo complessivo di € 3.000.000,00 di cui € 

1.598.044,11 per lavori a corpo ed € 1.401.955,89 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

▪ Con successiva deliberazione n. 1595 del 26.09.2016, si approvava il Bando e il disciplinare di 

gara indetta mediante procedura aperta per la sola esecuzione, ai sensi degli artt.3 comma 1 

lett. sss) e art. 60 del D.Lgs 50/2016, stabilendo di procedere alla scelta del contraente, con 

il criterio del’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 

50/2016, mediante confronto a coppie con il criterio di valutazione del miglior rapporto 

qualità/prezzo, per contratto da stipularsi a corpo; 

▪ Con Determinazione Dirigenziale n. 15555 del 29 novembre 2017, si approvava il verbale di 

proposta di aggiudicazione a favore dell’impresa L.F.M Impianti srl, oggi L.F.M S.p.A., per 

intervenuta modifica della ragione sociale, con sede legale in  Bari, che ha offerto un ribasso 

percentuale del 30,10% sul prezzo a corpo posto a base di gara, al netto degli oneri per la 

sicurezza, subordinando l’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti, di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/16 nei confronti della predetta 

aggiudicataria, per l’importo contrattuale di €z 1.126.730,26 oltre IVA al 10%; 

▪ Con Determinazione Dirigenziale n. 16578 del 19/12/2017, veniva approvato il quadro 

economico rideterminato a seguito della procedura di gara, dell’opera di cui trattasi, per 

l’importo complessivo di Euro 2.420.000,00, di cui Euro 1.126.730,26 per importo di contratto 

ed Euro 1.293.269,74 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

▪ Con Determinazione Dirigenziale n. 3038 del 14/03/2018 e per le motivazioni nella stessa 

riportate, veniva rettificato il Quadro Economico Rideterminato approvato con la sopra 

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

richiamata Determina n. 16578 del 19/12/2017, senza modificare l’importo complessivo del 

quadro Economico confermato per Euro 2.420.000,00; 

▪ In data 23/03/2018 si stipulava il contratto di appalto Rep. n. 392/2018 tra l’Azienda Sanitaria 

Locale della Provincia di Bari e l’impresa LFM S.p.A., già “L.F.M. Impianti srl”; 

▪ Con Deliberazione n. 0611 del 27 marzo 2018, si approvava il prospetto economico degli oneri 

complessivi necessari per l’acquisizione dei servizi per l’affidamento dell’incarico di direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, come previsto dall’art.23 co.15 

del Codice appalti; 

▪ Con lo stesso provvedimento il Direttore dell’Area Gestione Tecnica veniva autorizzato ad 

avviare la procedura di gara secondo le modalità della procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, secondo le indicazioni 

ed i criteri di cui all’art. 36, co. 2 lett.b) del Codice dei contratti pubblici, come modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 56/2017, da gestirsi mediante piattaforma telematica EmPULIA 

(www.empulia.it), con la individuazione di almeno cinque operatori economici individuati 

dall’elenco dei professionisti qualificati inseriti nell’albo on line istituito da InnovaPuglia SpA; 

▪ Con Determinazione n.  4486 del 16 aprile 2018, si nominava la commissione giudicatrice per 

la procedura di gara relativa alla “Direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase 

di esecuzione per le opere di “Riconversione del P.O. “Fallacara” di Triggiano per l’attivazione 

del Centro Risvegli”; 

▪ Con Deliberazione n. 946/CS del  15 Maggio 2018, si prendeva  atto del verbale in seduta 

pubblica n. 2 del 19/04/2018[attribuzione punteggi e graduatoria finale], nonché delle 

risultanze del verbale n. 3 del 26.04.2018 redatto dalla Commissione Giudicatrice,  con cui si 

formulava la proposta di aggiudicazione dell’incarico professionale per Direzione Lavori e 

Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto  in favore della 

società Ing. Damiano Tinelli srl, con sede legale in via Col di Lana – Alberobello (BA), che 

avendo offerto un ribasso sull’importo a base di gara pari al 18,80% determinava un importo 

di aggiudicazione pari ad € 80.963,98, oltre contributi obbligatori ed IVA, come per legge, pari 

al 22%; 

▪ Con Determinazione n° 10409 del 11 settembre 2018 si è stabilito: 

a) di procedere all’approvazione del progetto esecutivo delle migliorie proposte dalla 
ditta aggiudicataria Impresa LFM SpA in fase di gara; 

b) di confermare l’importo complessivo contrattuale di € 1.126.730,26, al netto del 
ribasso del 30,10% offerto sull’importo a base d’asta dalla impresa appaltatrice LFM 
Impianti SpA, comprensivo del costo degli oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a 
ribasso d’asta, pari ad € 32.217,38, comprensivo dell’importo delle opere di migliorie 
proposte in sede di gara pari ad € 385.780,40, oltre IVA nella misura del 10%; 

c) di dare atto che il tempo utile per l’ultimazione dei lavori è stato rideterminato in 140 
(centoquaranta) giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data di consegna dei 
lavori, a fronte di un ribasso temporale del 48,14% sui giorni naturali e consecutivi 
posti a base di gara pari a 270 gg.; 

d) di approvare il Quadro Economico Generale integrato con le migliorie presentate 
dall’impresa aggiudicataria, dell’importo complessivo di Euro 3.000.000,00; 

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 3 

 

 
▪ Il giorno otto del mese di novembre 2018 si procedeva alla consegna dei lavori 

all’appaltatore; 

▪ Con Deliberazione del Direttore Generale n. 806 del 10/05/2019, e per le motivazioni in essa 

riportate, si approvava la prima perizia di variante in corso d’opera al progetto di cui trattasi, 

proposta dal Direttore dei Lavori, elaborata nel rispetto delle condizioni e dei limiti imposti 

dall’art. 106, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e delle indicazioni del Responsabile Unico 

del Procedimento, nell’ambito del finanziamento complessivo del progetto, comportando un 

incremento dei lavori da € 1.126.730,26 ad € 1.205.953,65 oltre IVA al 10%; 

Preso atto che: 

▪ La redazione della seconda Perizia di Variante in corso d’opera al progetto inerente la 

”Riconversione del P.O. Fallacara di Triggiano per l’attivazione del Centro Risvegli”, è scaturita 

dalle esigenze rappresentate dalla “Cabina di Regia per l’esecuzione del protocollo di intesa 

per la riconversione dell’Ospedale Fallacara” nella riunione del 14.03.2022.  

▪ In attuazione alle esigenze rappresentate in tale riunione il RUP con nota prot. n. 

105999/2022 del 22.08.2022 ha ordinato di rivedere il progetto del Centro Risvegli con una 

serie di interventi edilizi ed impiantistici, determinati da circostanze impreviste ed 

imprevedibili all’atto della redazione del progetto originario; 

▪ Tale nota ha disposto di approntare una variante utilizzando le economie residuali 

dell’appalto in corso, dato che non risulta essere più necessaria la realizzazione degli 

interventi al piano primo e contestualmente di completare e rendere funzionante quanto 

realizzato al piano secondo.  

▪ Con successiva nota prot. n. 138046/2022 del 04/11/2022 il RUP, in considerazione 

dell’impossibilità di allocare tutti gli ambienti richiesti dal Centro Risvegli a seguito 

dell’esclusione dall’intervento delle aree a piano primo, ha confermato gli interventi di perizia 

disposti con la suddetta nota n. 105999/2022 del 22/08/2022, indicando che economie di 

spese sarebbero dovute essere impiegate per la pulitura delle facciate esterne dell’ala nuova 

oggetto di intervento compresi tutti i necessari ripristini delle parti ammalorate.  

▪ La seconda variante in corso d’opera, con riferimento agli interventi disposti dal RUP con note 

citate ai precedenti capoversi, interessa i seguenti aspetti: 

1. esclusione degli interventi previsti al piano primo; 
2. sostituzione infissi esterni piano secondo; 
3. pavimentazione in PVC 
4. paraspigoli e corrimano paracolpi; 
5. sezionamento impianti; 
6. adeguamento SISP e montanti idriche; 
7. pulitura e ripristini facciate esterne. 

 
▪ Il Direttore dei Lavori in data 26/01/2023 ha consegnato la perizia di Variante costituita dai 

seguenti elaborati: 

a. Relazione di accompagnamento Perizia n. 2; 

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 4 

 

b. Documentazione fotografica; 
c. Computo metrico variante; 
d. Quadro comparativo; 
e. Analisi nuovi prezzi; 
f. Schema atto di sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi firmato per 

presa d’atto dall’impresa esecutrice. 
g. Elaborati grafici; 

Visto: 

 
▪ La Relazione di accompagnamento alla 2^ perizia di variante, redatta dal DL in data 

26/01/2023, a sostegno delle motivazioni e delle scelte tecniche alla base della stessa; 

▪ Lo schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto 

dal Direttore dei Lavori e dall’appaltatore, per incondizionata accettazione; 

▪ Il Quadro Economico rideterminato della Perizia di Variante, per l’importo di € 2.420.000,00 

articolato come segue: 

Riconversione del P.O. F. 
Fallacara di Triggiano (BA) 
per l'attivazione del centro 

risvegli 
Quadro economico 

rideterminato post-gara 
approvato con D.D. 

10409 del 11/09/2018                                 
-A- 

Prima perizia 
di variante 
approvata 

con D.D. 806 
del 

10/05/2019           
-B- 

Seconda 
perizia di 
variante                  

-C- 
ASSESTAMENTO          

-D- 

NUOVO QUADRO 
ECONOMICO MIRWEB - 

FINANZIATO PER € 
3.000.000,00 

ASSESTAMENTO 
Riconversione 

del  
P.O. F. Fallacara 

di Triggiano - 
Centro Risvegli - 

Lavori per 
l'attivazione 
delle ex sale  
operatorie 

dell'ala 
monumentale                                     

-E- 

QUADRO 
GENERALE DI 

FINANZIAMEN
TO                 -

D+E- 

A 
IMPORTO LAVORI E 
FORNITURE           Voci Mirweb     

A0.
1 

Opere edili in genere 
e strutturali   850.826,73 € 767.062,11 € 

1.030.451,68 
€ 1.030.451,68 €      

A0.
2 Impianti elettrici   298.788,76 € 384.232,39 € 248.833,10 € 248.833,10 € Progettazione e studi 

 €              
72.384,00  

 €        
514.318,50  

A0.
3 Impianti meccanici   416.211,24 € 527.870,41 € 405.425,92 € 405.425,92 € Oneri di investimento 

 €                           
-     €                       -    

              
Acquisizione aree o 

immobili 
 €                           
-     €                       -    

A 1 
Importo Lavori a base 
d'asta   1.565.826,73 € 113.338,18 € 5.545,79 € 1.684.710,70 € Lavori 

 €            
392.580,95  

 €     
1.570.193,72  

A 2 
A detrarre il ribasso 
del 30,10 

30,10
% 471.313,85 € 34.114,79 € 1.669,28 € 507.097,92 € 

Lavori a carico del 
concessionario 

 €                           
-     €                       -    

A 3 Importo Lavori     1.094.512,88 € 79.223,39 € 3.876,51 € 1.177.612,78 € Oneri di sicurezza 
 €                
6.148,19  

 €          
38.365,57  

A 4 

Importo per 
l'attuazione dei piani 
di sicurezza (non 
soggetti a ribasso)   32.217,38 € 0,00 € 0,00 € 32.217,38 € 

Oneri di sicurezza a carico 
del concessionario 

 €                           
-     €                       -    

A 5 
Importo Lavori 
Contratto    1.126.730,26 € 79.223,39 € 3.876,51 € 1.209.830,16 € Servizio di consulenza 

 €                           
-     €                       -    

B 

SOMME A 
DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZI
ONE           Interferenze 

 €                           
-     €                       -    

B 1 

Spese Tecniche 
relative alla 
progettazione, alle 
attività preliminari, al 
coordinamento della 
sicurezza in fase di 
progettazione, alle 
conferenze di servizi, 
alla Direzione lavori e 
al Coordinamento 
della sicurezza in fase 
di esecuzione, 
all'assistenza 
giornaliera e 
contabilità   286.538,46 € 66.092,05 € 62.572,91 € 415.203,42 € Imprevisti 

 €              
39.765,97  

 €          
39.765,97  

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 5 

 

B 2 

Incentivo di cui all'art. 
113, comma 2 del D. 
Lgs 50/2016   31.960,88 € 2.266,77 € 110,91 € 34.338,56 € 

IVA su lavori e oneri della 
sicurezza 

 €              
39.872,91  

 €        
160.855,93  

B 3 IRAP su B2   2.194,41 € 155,63 € 7,62 € 2.357,66 € IVA residua 
 €              
19.901,08  

 €        
208.786,54  

B 4 Spese per Pubblicità   5.034,89 € 0,00 € 0,00 € 5.034,89 € Altro 
 €                
9.346,90  

 €        
467.713,77  

B 5 Collaudi    9.181,90 € 551,70 € 0,00 € 9.733,60 €       

B 6 Imprevisti   105.633,21 € 0,00 € 0,00 €         

B 7 CNPAIA su (B1 - B5) 4% 11.828,81 € 2.665,75 € 2.502,92 € 16.997,48 €       

B 8 IVA sui Lavori  10% 112.673,03 € 7.922,34 € 387,65 € 120.983,02 €       

B 9 IVA Imprevisti (B6) 10% 10.563,32 € 0,00 € 0,00 €         

B 
10 

IVA su onorari 
professionali (B1 - B5 - 
B7) 22% 67.660,82 € 15.248,09 € 14.316,68 € 97.225,59 €       

B 
11 Arredi e attrezzature   532.786,89 € 0,00 € 0,00 € 416.635,76 €       

B 
12 

IVA su arredi e 
attrezzature (B11) 22% 117.213,12 € 0,00 € 0,00 € 91.659,87 €       

  
TOTALE SOMME A 

DISPOSIZIONE   1.293.269,74 € 94.902,33 € 79.898,69 € 1.210.169,84 €       

  TOTALE GENERALE   2.420.000,00 € 174.125,72 € 83.775,20 € 2.420.000,00 € TOTALE 
 €            
580.000,00  

 €     
3.000.000,00  

 

Preso atto che, il RUP, con il presente provvedimento attesta che le lavorazioni previste in 

variante sono finalizzate al miglioramento dell’opera ed alla sua funzionalità, come da 

relazione di ammissibilità redatta dal RUP in data 08.02.2022, allegata come parte integrante 

del presente provvedimento, ma non pubblicabile per privacy; 

▪ La perizia di variante proposta comporta l’adozione di n. 23 nuovi prezzi, per voci non 

contemplate nell’elenco prezzi unitari a base di gara, alcuni determinati sulla base del listino 

prezzi Regionale Puglia e altri da indagini di mercato, riportati nello schema di  verbale di 

concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dall’appaltatore senza eccezioni e riserve; 

▪ Le lavorazioni previste nella perizia di variante rientrano nelle fattispecie contemplate 

dall’art. 106, comma 1, lett. c) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., e comportano un incremento 

del 0,34% dell’importo contrattuale pari ad € 3.876,51 al netto del ribasso offerto in sede di 

gara;  

▪ il tempo utile per l’ultimazione di tutti i lavori in appalto, compreso le opere della seconda 
perizia di variante, è stato rideterminato in 150 (centocinquanta) giorni naturali e consecutivi, 
decorrenti dalla data di consegna delle opere della seconda perizia di variante; 

Accertato che: 

▪ L’appaltatore ha sottoscritto, senza eccezioni o riserve, lo schema di Atto di Sottomissione e 
verbale di concordamento nuovi prezzi, con i relativi allegati; 

▪ La perizia di variante non comporta alcuna variazione al costo complessivo del progetto, 
come definito dal quadro economico rideterminato con Determinazione Dirigenziale n. 
10409 dell’11/09/2018, nell’ambito del costo complessivo di Euro 2.420.000,00, ammesso a 
finanziamento  a valere sul programma FESR 2014-2020 – Asse IX – Azione 9.12, come da 
“Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e ASL BA2” sottoscritto in data 
19/01/2017, la cui spesa è da anticiparsi con fondi di bilancio aziendale con imputazione al 
conto 020.110.00100 del bilancio 2023 e da reintegrarsi secondo le modalità di cui all’art. 7 
del Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia ed ASL Bari; 

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 6 

 

Ritenuto di approvare: 

▪ La perizia di variante in corso d’opera al progetto di cui trattasi, presentata dal Direttore dei 
Lavori in data 26.01.2023, nell’ambito del finanziamento complessivo del progetto, come da 
quadro economico sopra riportato; 

▪ La relazione di Ammissibilità redatta dal RUP in data 08/02/2022, allegata al presente 
provvedimento come parte integrante ma non pubblicabile per privacy; 

▪ Lo schema di Atto di Sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi, sottoscritto 
dall’appaltatore senza eccezioni e riserve; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate, di: 

1. Di approvare la perizia di variante in corso d’opera al progetto di cui trattasi, presentata 

dal Direttore dei Lavori, nell’ambito del finanziamento complessivo del progetto, come 

da quadro economico di variante riportato in narrativa per l’importo di € 83.775,20; 

2. Di approvare la relazione di Ammissibilità redatta dal RUP in data 08.02.2022, allegata al 

presente provvedimento come parte integrante ma non pubblicabile per privacy; 

3. Di approvare lo schema di Atto di Sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi 

prezzi, sottoscritto dall’appaltatore senza eccezioni e riserve; 

4. Di dare atto che, la perizia di variante non comporta alcuna variazione al costo 

complessivo del progetto così come definito dal quadro economico rideterminato con 

Determinazione Dirigenziale n. 10409 dell’11/09/2018, per la spesa complessiva di Euro 

2.420.000,00; 

5. Di dare atto che l’opera è finanziata con risorse a valere sui fondi del programma FESR 

2014-2020 – Asse IX – Azione 9.12, di cui al “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione 

Puglia e ASL BA2” sottoscritto in data 19/01/2017, la cui spesa è da anticiparsi con fondi 

di bilancio aziendale con imputazione al conto 020.110.00100 del bilancio 2023 e da 

reintegrarsi secondo le modalità di cui all’art. 7 del Disciplinare regolante i rapporti tra 

Regione Puglia ed ASL Bari; 

6. Di dare immediata esecutività al presente atto, dalla data di pubblicazione sul sito web 

aziendale;  

7. Di trasmettere copia del presente atto alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche 

del Dipartimento per la Promozione della Salute, del benessere sociale e dello sport per 

tutti della Regione Puglia, tramite piattaforma Mirweb; 

8. Di trasmettere il presente atto all’Unità di Controllo di Gestione, per quanto di 

competenza; 

9. Di trasmettere copia del presente atto all’A.G.R.F. (Area Gestione Risorse Finanziarie). 

10. Disporre, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" 

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 7 

 

all'indirizzo www.asl.bari,it con applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 50/2016 

ss.mm.ii., nonché di essere soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.lgs. 

33/2013;  

11. Dichiarare il presente atto immediata mente eseguibile, alla data di pubblicazione sul 

web aziendale.    

Proposta N.ro 0000291/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

2011000100 - Immobil. materiali in corso e acconti 2023 83.775,20

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c.
7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie

PROPOSTA N.RO 20230000291 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20230000268 DEL 09/02/2023
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Sciannimanico Concetta Firmato digitalmente il
08/02/2023 12:52

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Iacobellis Nicola Firmato digitalmente il

08/02/2023 13:49

Direttore/Responsabile di Struttura Sansolini Nicola Firmato digitalmente il
08/02/2023 13:56


